
Projekt 
 
z dnia  29 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY WIZNA 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402) Rada Gminy 
Wizna uchwala co następuje: 

§ 1. Gmina Wizna jako organizator przewozów o charakterze użyteczności publicznej organizuje gminne 
przewozy pasażerskie, podejmując odpowiednie działania związane z organizacją tych przewozów. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Wizna umowy z operatorem na świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na liniach o charakterze 
użyteczności publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wizna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Ruszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE1BD85E-3DD5-4024-9A9E-4C64802D6958. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 18 lipca 2019r. weszła w życie Ustawa z dnia 16 maja 2019r. o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U. z 2021 poz. 717 i 802).  
Z założenia fundusz został utworzony w celu przeciwdziałania wykluczenia komunikacyjnego 
mieszkańców z miejscowości, do których nie dociera komunikacja lub połączenie jest utrudnione 
do tego stopnia, że uniemożliwia regularny transport pasażerski  
w szczególności dojazd do szkoły i powrót z niej. Środki z ww. Funduszu przeznaczone są na 
dofinansowanie zadań własnych organizatora w zakresie przewozów autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej przez dopłatę do ceny usługi.  
Gmina Wizna jako organizator transportu publicznego o charakterze użyteczności publicznej na 
mocy ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym chcąc skorzystać  
z dopłat w kwocie nie wyższej niż 3,00 zł. do jednego wozokilometra na nowych liniach 
komunikacyjnych, w związku z ustawą o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej musi uzyskać zgodę organu stanowiącego na zawarcie 
umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach 
komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej w trybie art. 22 ust.1pkt 4 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. Art. 22 ust.1 pkt 4 ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym zezwala właściwemu organizatorowi na bezpośrednie 
zawarcie umowy o świadczenie usług publicznych w sytuacji wystąpienia zakłóceń  
w świadczeniu usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego lub bezpośredniego ryzyka 
powstania takiej sytuacji zarówno z przyczyn zależnych jak i niezależnych od operatora, o ile nie 
można zachować terminów określonych dla innych trybów zawarcia umowy  
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Podjęcie niniejszej uchwały 
umożliwi Wójtowi Gminy Wizna przystąpienie do kolejnych czynności formalno – prawnych 
mających na celu zawarcie umowy o świadczeniu usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego oraz pozyskanie środków z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE1BD85E-3DD5-4024-9A9E-4C64802D6958. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY GMINY WIZNA z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


